Gambaran Umum Lokasi Penelitian

1. Majelis Ulama Indonesia

a. Sejarah

Majelis Ulama Indonesia atau MUI merupakan wadah musyawarah

bagi para ulama, pemimpin, dan cendekiawan muslim di Indonesia untuk

membimbing, membina, dan mengayomi kaum muslim di seluruh

Indonesia. MUI berdiri pada 7 Rajab 1395 H, bertepatan dengan 26 Juli

1975 M di Jakarta, Indonesia. MUI berdiri sebagai hasil dari pertemuan atau

musyawarah para ulama, cendekiawan, dan zuama yang datang dari

berbagai penjuru tanah air, antara lain meliputi 26 orang yang mewakili 26

provinsi di Indonesia pada masa itu.